[image: image1.wmf]A

D

A

M

A

N

T

E

P

R

O

G

E

N

I

E

S

INDICAÇÃO Nº. 063/1996

INDICO AO PREFEITO MUNICIPAL, COM CÓPIA A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, QUE SEJA IMPLANTADO NO BAIRRO PEDREGAL, UMA QUADRA POLIVALENTE E CONCLUSÃO DO VESTIÁRIO E RECUPERAÇÃO DA ÁREA ESPORTIVA.

J U S T I F I C A T I V A

Voltamos a reivindicar ao Prefeito e as Secretarias que compete, que realmente há necessidade da implantação do sistema educativo e esportivo naquele bairro. Esta é uma das mais antigas reivindicações dos moradores, principalmente jovens, uma vez que esta mesma indicação foi feita datas anteriores (indicação 115/93), feita por este que subscreve a presente matéria, afim de atender a juventude que tem por objetivo se tornarem grandes atletas no futuro. Bastamos nós administradores querermos que estes jovens sejam os nossos espelhos no futuro.

Sala das Sessões, 03 de junho de 1996.

Ver. Lecindo Pedro da Silva – PFL

Rua Des. Joaquim P. F. Mendes, 2461 – Jd. Eldorado – Diamantino-MT – 78400-000

(65) 3336-1419 - www.camaradiamantino.mt.gov.br